優先受讓權時，本集團須遵守聯交所上市規則第14A章下的相關規定。本公司及獨立非執行董事已收悉北京國
資公司出具有關於報告期內遵守同業競爭協議的聲明。

本集團與在適用的會計準則下構成的「關聯方」於截至2023年6月30日止年度進行若干交易。除本半年報第42頁
之「關聯交易」部份之非豁免持續性關連交易，此類關聯方交易不被視為聯交所上市規則14A章之關連交易，根
據聯交所上市規則14A章豁免於股東批准、年度審閱及任何披露要求。詳情載於財務報表註釋十。

綠色動力環保集團股份有限公司 二零二三年半年度報告45

第六節 重要事項（續）

十一、 重大合同及其履行情況

1 托管、承包、租賃事項

□適用 ✓不適用

2 報告期內履行的及尚未履行完畢的重大擔保情況

✓適用 □不適用

單位：元 幣種：人民幣

公司對外擔保情況（不包括對子公司的擔保）

擔保方

擔保方與

上市公司

的關係 被擔保方 擔保金額

擔保發生日期

（協議簽署日） 擔保起始日 擔保到期日 擔保類型 主債務情況
擔保物

（如有）

擔保是否

已經履行

完畢

擔保

是否逾期

擔保

逾期金額

反擔保

情況

是否為

關聯方

擔保 關聯關係

報告期內擔保發生額合計（不包括對子公司的擔保） –

報告期末擔保餘額合計(A)（不包括對子公司的擔保） –

公司對子公司的擔保情況

報告期內對子公司擔保發生額合計 996,454,700.45

報告期末對子公司擔保餘額合計(B) 7,404,109,374.20

公司擔保總額情況（包括對子公司的擔保）

擔保總額(A+B) 7,404,109,374.20

擔保總額佔公司淨資產的比例(%) 98.24

其中：

為股東、實際控制人及其關聯方提供擔保的金額(C) –

直接或間接為資產負債率超過70%的被擔保對象提供的債務擔保金額(D) 1,661,313,424.05

擔保總額超過淨資產50%部分的金額(E) 3,635,598,387.67

上述三項擔保金額合計(C+D+E) 5,296,911,811.72

未到期擔保可能承擔連帶清償責任說明

擔保情況說明

3 其他重大合同

□適用 ✓不適用

十二、 其他重大事項的說明

□適用 ✓不適用

綠色動力環保集團股份有限公司 二零二三年半年度報告 46

第七節 股份變動及股東情況

一、 股本變動情況

（一） 股份變動情況表

1. 股份變動情況表

單位：股

本次變動前 本次變動增減（+，－） 本次變動後

數量 比例(%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例(%)

一、有限售條件股份
1. 國家持股
2. 國有法人持股
3. 其他內資持股
其中： 境內非國有法人持股

境內自然人持股
4. 外資持股
其中： 境外法人持股境外

自然人持股
二、無限售條件流通股份 1,393,447,763 100.00 2,041 2,041 1,393,449,804 100.00

1. 人民幣普通股 989,087,971 70.98 2,041 2,041 989,090,012 70.98

2. 境內上市的外資股
3. 境外上市的外資股 404,359,792 29.02 0 0 404,359,792 29.02

4. 其他
三、股份總數 1,393,447,763 100.00 2,041 2,041 1,393,449,804 100.00

綠色動力環保集團股份有限公司 二零二三年半年度報告47

第七節 股份變動及股東情況（續）

2. 股份變動情況說明

✓適用 □不適用

公司於2022年2月25日公開發行了2,360萬張可轉換公司債券，發行總額23.6億元，債券簡稱「綠動轉
債」，「綠動轉債」自2022年9月5日起可轉換為本公司A股股份。報告期內，「綠動轉債」轉股金額為20,000

元，轉股數為2,041股。截至2023年6月30日，累計已有96,000元「綠動轉債」轉換成公司A股普通股，累
計轉股數為9,804股。

3. 報告期後到半年報披露日期間發生股份變動對每股收益、每股淨資產等財務指標的影
響（如有）

□適用 ✓不適用

4. 公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

□適用 ✓不適用

（二） 限售股份變動情況

□適用 ✓不適用

綠色動力環保集團股份有限公司 二零二三年半年度報告 48

第七節 股份變動及股東情況（續）

二、 股東情況

（一） 股東總數：

截至報告期末普通股股東總數（戶） 49,675

（二） 截至報告期末前十名股東、前十名流通股東（或無限售條件股東）持股情況表

單位：股

前十名股東持股情況

股東名稱（全稱） 報告期內增減 期末持股數量 比例(%)

持有有限售
條件股份數量 質押、標記或凍結情況 股東性質

股份狀態 數量

北京市國有資產經營